
ACCESO

VEHICULAR

S14- TALLER DE

MANTENIMIENTO

S03- DESCARGA /

RECEPCIÓN

S06- TALLER DE

RESTAURACIÓN

S02-

 DEPÓSITO

MANT.

T.R.

S16- DEPOSITO

MUSEOGRAFIA

S12- TALLER

CARPINTERIA

PORTÓN

LEVADIZO

32 M2

25 M2

36 M2

25 M2

ACCESO

DESDE PLANTA

 BAJA

S07- OFICINA

S19- PUESTOS DE TRABAJO

 S1 - ACCESO

AV. LIBERTADOR

A

V

.
 
L

I
B

E

R

T

A

D

O

R

58 M2

S09- A°A°

S17- A°A°

S23-

CIRCULACIÓN

ESTACIONAMIENTO

PB 0- JARDINES

AV. LIBERTADOR

G

R

Á

F

I

C

A

G

R

Á

F

I

C

A

JARDIN DE

ESCULTURAS

JARDIN DE

ESCULTURAS

S27- OFFICE

DE PERSONAL

S15- DEPOSITO

MANTENIMIENTO

55 M2

S08-LIMPIEZA

91M2

S22- ADMINISTRACIÓN

COORDINACIÓN / PRODUCCION / DISEÑO

VISITAS GUIADAS / SALON NACIONAL

10 PT

S04- SALA DE

TABLEROS

S24-DEPÓSITOS

PATRIMONIO

550M2

Parrillas deslizables

para guardado de

obras

S28-DEP

S05 OFICINA

S13

S30-OFFICE

ADMINISTRACION

ubicación

cámara

transformadora
pilar

acometida

T3

TS P
TS G TS D

TS BUS

S18 - RESERVA PUESTOS

DE TRABAJO DIRECCIÓN

S10- DEPOSITO

MUSEOGRAFIA

S20 - PUESTOS DE TRABAJO

S21- PUESTOS DE TRABAJO

5.50M2

27M2

24M2

5,50M2

7,78M2

4,5M2

4,8M2

52M2

52M2

20M2

12M2

7M2

8M2

xxM2

48M2

9,80M2

S11-

TALLER/DEPOSITO

DE

MARCOS

CUARENTENA

OBRAS

S

2

4

A

-

A

R

C

H

I

V

O

 

/

 

F

I

C

H

E

R

O

 

P

A

T

R

I

M

O

N

I

O

 

4

8

M

2

S

2

6

-

 

V

E

S

T

U

A

R

I

O

 

Y

 

S

A

N

I

T

A

R

I

O

S

 

D

E

 

P

E

R

S

O

N

A

L

S

2

9

-

S

A

N

I

T

A

R

I

O

S

 

A

D

M

I

N

I

S

T

R

A

C

I

O

N

 

8M2

S25-RESERVA DE OBRAS

EN TRÁNSITO 110M2

1 5 103

S29a-ESPERA

10M2

2 Tipo A

1 Tipo B

3 Tipo C

1 Tipo A

1 Tipo B

4 Tipo C

TANQUE DE

BOMBEO

EXISTENTE

C.I. 60x60

BAÑO HOMBRES

63

T. Tque. eléctrico

135 Lts.

T. Tque. eléctrico

65 Lts.

BAÑO MUJERES

BAÑO

100

100

100

1

0

0

C.I. 60x60

C.I. 60x60

B.I.

CANALETA 20X 15

MARCO Y REJA AC. INOX.

SUBIDA A T. RESERVA

EXISTENTE

S

A

F

1

9

A

F

1

9

C.I. 60x60

LAS BOMBAS SE TRASLADAN

2

1

6

54

7

C.I. 60x60

C.I. 60x60

pend.   5 MM/M

p

e

n

d

.

 

 

 

5

 

M

M

/

M

LLPCSº13

AF13

AF38

PPA

LLP/CSº19

PPA

LLP/CSº19

PPA

PPA

B.I.T

PPA

PPA

PPA

Controlador Sistema Orbit

Watermaster 2 zonas

c/ Electroválvulas

Caja de Al para

conexiones

c/bornera

SENSOR DE HUMEDAD

TIPO C

TIPO C

TIPO C

TIPO C

TIPO C

TIPO C

TIPO C

TIPO C

TIPO C TIPO C

TIPO C

TIPO C

TIPO C

TIPO B

TIPO A

TIPO B

25

25

25

25

25

25

50

50

25

25

25

25

25

CIRCUITO 1

CIRCUITO 2

VER DETALLE

T. Tque. eléctrico

135 Lts.

40

40

40

40

Valvula

Antirretorno

C.I. 60x60

100

PPA

PPA

40

40

1

0

0

1
0
0

p

e

n

d

.

 

 

 

5

 

M

M

/

M

p
e
n
d
.
 
 
 
5
 
M

M
/
M

p

e

n

d

.

 

 

 

5

 

M

M

/

M

1

0

0

pend.   5 MM/M

pend.   5 MM/M

100

pend.   5 MM/M

100

pend.   5 MM/M

100

pend.   5 MM/M

6
3

p
e

n
d

.
 
 
 
5

 
M

M
/
M

6
3

p
e

n
d

.
 
 
 
5

 
M

M
/
M

6
3

p
e

n
d

.
 
 
 
5

 
M

M
/
M

6
3

p
e

n
d

.
 
 
 
5

 
M

M
/
M

1

0

0

p

e

n

d

.
 
 
 
5

 
M

M

/
M

1

0

0

p

e

n

d

.

 

 

 

5

 

M

M

/

M

1

0

0

p

e

n

d

.

 

 

 

5

 

M

M

/

M

1
0
0

p
e
n
d
. 
  
5
 M

M
/M

1

0

0

p

e

n

d

.

 

 

 

5

 

M

M

/

M

1

0

0

p

e

n

d

.

 

 

 

5

 

M

M

/

M

1

0

0

p

e

n

d

.
 
 
 
5

 
M

M

/
M

C.I. 60x60

1

0

0

p

e

n

d

.

 

 

 

5

 

M

M

/

M

1

0

0

63

63

63

63

63

63

63

63

63

PPA

PPA

PPA

PPA

PPA

PPA

PPA

PPA

PPA

40

40

40

40

40

40

40

40

40

C.I. 60x60

C.I. 60x60

4

100

1
0
0

1
0
0

p
e

n
d

.
 
 
 
5

 
M

M
/
M

p
e

n
d

.
 
 
 
5

 
M

M
/
M

C.I. 60x60

1
0
0

1
0
0

p
e

n
d

.
 
 
 
5

 
M

M
/
M

p
e

n
d

.
 
 
 
5

 
M

M
/
M

5

63

63

40

LL.P.

2

LL.P.

6

5

4

LL.P.

LL.P.

LL.P.
LL.P.

LL.P.

LL.P.

LL.P.

7

LL.P.

8

LL.P.

LL.P.

LL.P.

LL.P.

LL.P.

LL.P.

LL.P.

LL.P.

9

PPA

PPA

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

Desague AA

Desague AA

Desague AA

Desague AA

Desague AA

Desague AA

Desague AA

Desague AA

Desague AA

Desague AA

Desague AA

Desague AA

Desague AA

Desague AA

Desague AA

Desague AA

Desague AA

40

ASPERSOR POP Orbit Mod. Satélite

entrada 

3

4

" R: 6 Mts. a 2 Bar

Caudal: 17 L/Min

ASPERSOR POP Orbit Water Master

entrada 

1

2

" R: 3.00 Mts. a 2 Bar

Caudal: 10 L/Min

TIPO A

TIPO B

ASPERSOR POP Orbit Mod. Satélite

entrada 

3

4

" R: 4 Mts. a 2 Bar

Caudal: 13 L/Min

TIPO C

CIRCUITO 1

CIRCUITO 2

VER ITEM PLIEGO:

16. INSTALACIÓN SANITARIA

REFERENCIAS

COMITENTE

OBRA

TIPO DE INTERVENCIÓN
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PB23- SALA EXPOSICIONES

PB13- SEG.

PB22- SEGURIDAD

PB11- SANIT.

DISCP.

941 M2

67 M2

Mural

Escenario

PB4- RECEPCION/

TIENDA

PB3- LOCKERS

PB 2- HALL DE ACCESO

AV. LIBERTADOR

PB17- SALA

EXPOSICIONES

TEMPORARIAS

MULTIMEDIA

PB12- LOCKERS

+18.69 +17.85 +17.31 +16.65

PB18-

DEPOSITO

PB15- DEP

LIMP.

-0.20

+0.00

-0.20

PB5- SALA CON EQUIPAMIENTO

INFANTIL

PB 1- ESCALERA

PB9- ESCALERA

PB14- ESCALERA ACCESO

POSADAS

PB 25-

CIRCULACION

PB24- HALL PB

LADO POSADAS

PB26- JARDINES

POSADAS

PB26- JARDINES

POSADAS

PB 0- JARDINES

AV. LIBERTADOR

PB16-

BAÑO DAMAS Y

CABALLEROS

40 M2

PB20- APOYO AUDITORIO

49 M2

PB6- DIRECCION

PB7- SECRETARIA

PLENO A°A°

ubicacion

camara

transformadorapilar

acometida

T3

PB8- SANITARIOS

PLENO A°A°

C

o

n

s

u

l

t

a

M

u

l

t

i

m

e

d

i

a

Bibliotecario

M

u

e

b

l

e

 

d

e

 

g

u

a

r

d

a

d

o

 

y

 

e

x

h

i

b

i

c

i

ó

n

 

b

i

b

l

i

o

t

e

c

a

G

R

Á

F

I
C

A

G

R

Á

F

I

C

A

G

R

Á

F

I
C

A

G

R

Á

F

I

C

A

1 5 103

BICICLETERO

BICICLETERO

PB21- AUDITORIO

cap. 101 personas

125M2

PB10- BIBLIOTECA

2

1

1 2 3

654

7

8

7

10

PPA

4

PPA

PPA

PPA

PPA

63

63

40

40

40

40

40

100

100

100

100

5

SUBIDA A T. RESERVA

EXISTENTE

S

1

LL.P.

LL.P.

3

LL.P.

2

6

5

4

7

8

9

PPT

PPT

40

40

40

40

40

40

40

Desague AA

Desague AA

Desague AA

Desague AA

Desague AA

Desague AA

Desague AA

Desague AA

63

110

63

LL.P.

LL.P.

LL.P.

TT electrico sobre cielorraso

40

Desague AA

Desague AA

Desague AA

Desague AA

Desague AA

Desague AA

Desague AA

Desague AA

Desague AA

Desague AA

Desague AA

Desague AA

Desague AA

COMITENTE

OBRA
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HOJA
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EP1- SANITARIOS

HOMBRES

EP3- ENTREPISO ESCALERA

POSADAS

EP2- SANITARIOS

DAMAS

2

100

1

PPA

PPA

PPA
63

63

40

40

40

40

100

100

100

100

1

LL.P.

3

LL.P.
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16. INSTALACIÓN SANITARIA

COMITENTE

OBRA

TIPO DE INTERVENCIÓN
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PA2- SALA DE FOTOGRAFIA

PA7 - SALA EXPOSICIONES

PA4- SALA

EXPOSICIÓN

DOBLE ALTURA

AUDITORIO

68 M2

1190 M2

20 M2

41 M2

68 M2

34 M2

53 M2

VACÍO

DOBLE ALTURA SOBRE

SALA CASTAGNINO

PA9- DEPÓSITO

PA5- SALA EXPOSICIONES

PA3- SALA EXPOSICIONES

PA6- DEPÓSITO

HALL 1 PISO

PA7 - CIRCULACION

PLENO A°A°

PLENO A°A°

34 M2

PA1- SALA EXPOSICIONES

1 5 103

1

2

1

2 3

654

8

9

7

10

4

5

SUBIDA A T. RESERVA

EXISTENTE

S

1

3

2

6

5

4

7

8

9

PPT

PPT

PPT

40

40

40

40

40

40 40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

Desague AA

Desague AA

Desague AA

Desague AA

Desague AA

Desague AA

Desague AA

63

63

63
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16. INSTALACIÓN SANITARIA

COMITENTE

OBRA

TIPO DE INTERVENCIÓN
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T.R. 50.000 Lts.

cap. aprox.

VENT.

VENT.

VENT.

VENT.

VENT.

T4- TERRAZA

ACCESIBLE DE SERVICIOS

596m2

T2- TERRAZA

ACCESIBLE PUBLICA

436m2

T3- ESCALERA

T1- HALL

1 5 103

1

pend. 1:200

pend. 1:200

pend. 1:200

pend. 1:200

1

2

3

6
5

4

8

9

7

pend. 1:200

pend. 1:200

pend. 1:200

10

8

1

2

4

PPA

5

63

S

3

2

654

7

9

BANQUINA

EN PASE

BANQUINA

EN PASE

BANQUINA

EN PASE

BANQUINA

EN PASE

BANQUINA

EN PASE

BANQUINA

EN PASE

Bomba

Presurizadora

LL.P.

LL.P.

LL.P.

LL.P.

LL.P.

LL.P.

LL.P.

LL.P.

LL.P.

LL.P.

LL.P.

LL.P.

LL.P.

LL.P.

LL.P.

LL.P.

40

40

40

40

40

SIFON

SIFON

SIFON

PPT

PPT

PPT

Desague AA

Desague AA

Desague AA

Desague AA

63

63

Desague AA

Desague AA
Desague AA

Desague AA

LL.P.

Cañeria

embutida

en

contrapiso

LL.P.

LL.P.

Cañeria

embutida

en

contrapiso

SIFON

40

40 40

40

VER ITEM PLIEGO:

16. INSTALACIÓN SANITARIA

COMITENTE

OBRA

TIPO DE INTERVENCIÓN

TÍTULO

ESCALA

ARCHIVO

CÓDIGO

FECHA

HOJA

REVISIÓN

EQUIPO TÉCNICO

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN

REFERENCIAS



COLECTOR BOMBEO

CIRCUITO 1

CIRCUITO 2

Prot. malla Bce.

CV diám. 19 - HBr

COLECTOR  T. RESERVA MIXTO

Tapa Inspección

Prot. malla Bce.

CV diám. 50 - HBr

50

El colector se construirá en caños

c/accesorios del mismo material, soldados

de Hidrobronz  especial

LL.P.

U.D.

BRIDA BCE.

LL.P.LL.P. LL.P.

19

Prot. malla Bce.

agua para consumo

Nivel reserva

1

LL.P.LL.P.LL.P.
LL.P.

SIGNOS  CONVENCIONALES

Cañería

Primaria

Cañería

Secundaria

Agua

Fría

Agua

Caliente

Piso bajo y  Subsuelos Pisos altos  (CDV)

Piso bajo y  Subsuelos Pisos altos  (CDV)

Pluviales

Desagues Caños de lluvia

Ventilación

en general

Distribución Bajada de tanque

RetornoDistribución

2 3 4 5 6 7 8

LL.P.

TAPON

9

VER ITEM PLIEGO:
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